
Statutární město České Budějovice
se sídlem náměstí Přemysla Otakara II., č. 1/1, 370 92 České Budějovice
IČO: 00244732, DIČ: CZ00244732
bankovní spojení: 4209282/0800, Česká spořitelna, a. s.
zastoupené Mgr. Jurajem Thomou, 1. náměstkem primátora, na základě plné moci
čj. KP-PO/846/2018/EPM/134 ze dne 16.11. 2018
(dále jako „Příkazce")

a

Michal Škoda

IČO: 01253719

(dále jako „Příkazník")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník")

a v souladu s usnesením rady města č. 1375/2021 ze dne 22.11. 2021 tento

Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě č. 2021001498
(dále jen „Dodatek"):

ČLÁNEK I.
Předmět dodatku

1. Příkazní smlouva č. 2021001498 byla mezi smluvními stranami uzavřena dne 22. 9. 2021 (dále též jen
„příkazní smlouva"). Ve smyslu čl. 6 odst. 2 příkazní smlouvy se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto
dodatku č. 1, kterým se mění znění čl. 2 odst. 3, čl. 4 a čl. 5 příkazní smlouvy.

2. Nově čl. 2 odst. 3 příkazní smlouvy zní:

Čl. 2
Výstavní činnost

3. Příkazník je oprávněn činit jménem Příkazce a na účet Příkazce právní jednání v mezích daných
rozsahem činností podle odst. 1, vyjma uzavírání jakýchkoli smluv, které Příkazník za účelem zajištění
činností dle této Smlouvy uzavírá svým jménem, nebude-li v konkrétním případě mezi smluvními
stranami dohodnuto jinak. Za tím účelem se Příkazce zavazuje vystavit Příkazníkovi po uzavření této
Smlouvy písemnou plnou moc, jejíž vzor je přílohou č. 1 této Smlouvy.

3. Nově čl. 4 příkazní smlouvy zní:

Čl. 4
Finanční zajištění provozu výstavního prostoru města České Budějovice

1. Příkazník je povinen za účelem finančního zajištění provozu výstavních prostor zřídit a po celou dobu
trvání této Smlouvy udržovat bankovní účet umožňující bezplatný a nepřetržitý přístup třetích osob,
minimálně však Příkazce, k zobrazování přehledu platebních transakcí na takovém účtu (dále též jen
„transparentní účet"). Přehled platebních transakcí na transparentním účtu (dále též jen „přehled
transparentního účtu") musí zobrazit informace o platebních transakcích v rozsahu dle odst. 5 tohoto
článku alespoň po dobu jednoho roku zpětně od okamžiku zobrazení přehledu transparentního účtu

l



třetí osobou. Transparentní účet musí být veden u banky, spořitelního nebo úvěrního družstva nebo
u zahraniční banky s pobočkou umístěnou na území České republiky.

2. Na transparentní účet uvedený v odst. 1 tohoto článku poukáže Příkazce jednorázově peněžní částku
ve výši 750 000 Kč. Platbu podle předchozí věty provede Příkazce do dne 10. 1. 2022. Příkazník se
zavazuje používat tyto peněžní prostředky výlučně a pouze na úhradu nákladů spojených s činností
podle čl. 2 této Smlouvy, a to na základě rozpočtu provozu výstavních prostor stanovovaného
Příkazcem, jehož předběžná verze tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy; jedná se tedy o částku určenou
k úhradě účelně vynaložených nákladů ve smyslu ustanovení § 2436 Občanského zákoníku.

3. Z prostředků poskytovaných Příkazcem podle předchozího odstavce jsou hrazeny i náklady spojené se
zřízením a vedením transparentního účtu a dále mimořádné pojištění exponátů požadované autorem
v rámci konkrétní výstavy. Z těchto prostředků však nejsou hrazeny mzdové náklady na zaměstnance
Příkazce podle čl. 2 odst. 2, věty poslední, jejichž úhradu zajišťuje Příkazce samostatně, ani pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou Příkazníkem třetí osobě.

4. Příkazce je oprávněn vyžádat si od Příkazníka sdělení účelu jakékoli platební transakce vyplývající
z přehledu transparentního účtu. Příkazník je povinen Příkazci účel platební transakce sdělit do pěti (5)
pracovních dnů od prokazatelného doručení výzvy Příkazce. Příkazce je v rámci této výzvy oprávněn si

vyžádat i veškeré relevantní doklady prokazující pravdivost účelu platební transakce.
5. Z přehledu transparentního účtu musí být u odchozích platebních transakcí bez pochybnosti patrné

následující:

a. výše platební transakce;
b. datum provedení platební transakce;
c. číslo bankovního účtu protistrany;
d. IČO protistrany, má-li jej protistrana přiděleno, nebo
e. jméno protistrany, nemá-li protistrana IČO přiděleno.

6. Příkazník je povinen předložit Příkazci dvakrát v příslušném kalendářním roce vyúčtování poskytnutých
prostředků na zajištění činnosti podle čl. 2 této Smlouvy, a to k 30. 6. a k 31.12., popř. též k jinému dni
zániku této Smlouvy (nastane-li zánik Smlouvy před 31. 12. 2022 nebo v souladu sčl. 5 odst. 1 věta
druhá až po tomto dni), předložit Příkazci vyúčtování všech závazků uzavřených Příkazníkem
v souvislosti s činností podle čl. 2 této Smlouvy s třetími stranami (objednávky, faktury) a jejich úhrad,
dále vyúčtování všech příspěvků, darů a neinvestičních dotací poskytnutých cizími subjekty za celou
dobu trvání této Smlouvy. Vyúčtování Příkazník provede formou soupisu relevantních dokladů
o uskutečněných výdajích a případných příjmech od jiných subjektů, s uvedením výše částky a účelu
platby jednotlivých dokladů. Jako přílohy k vyúčtování budou předloženy:

a. kopie průkazných účetních dokladů dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů, a průkazných daňových dokladů dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů;

b. průkazné kopie výpisů z účtu a pokladních dokladů, deklarující všechny provedené platby;
c. kopie průkazných dokladů o poskytnutí prostředků od jiných subjektů (smlouvy).

Příkazník je povinen doklady, které jsou nedílnou součástí vyúčtování, osobně nebo poštou doručit na
podatelnu Magistrátu města České Budějovice.

7. V odůvodněném případě si Příkazník může vyžádat předložení originálů výše uvedených dokladů
k nahlédnutí. V případě, že předložené doklady nebudou splňovat všechny náležitosti dle účetních
a právních předpisů, je Příkazce oprávněn tyto doklady jako neprůkazné z vyúčtování vyloučit.

8. Příkazník je povinen chronologicky a v časové řadě zaznamenávat každý jednotlivý hotovostní výběr
z účtu uvedeného v odst. 1 a hotovostní úhrady nákladů na zajištění provozu výstavního prostoru
v Domě umění v pokladní knize. Řádně vyplněnou pokladní knihu je Příkazník povinen předložit
Příkazci vždy spolu s vyúčtováním dle odst. 6 tohoto článku.

9. Příkazník odpovídá za nepřečerpání peněžních prostředků na transparentním účtu. V případě, že
Příkazník vyčerpá peněžní prostředky na transparentním účtu, specifikovaném v odst. 1 tohoto článku,
je povinen neprodleně uvědomit o této skutečnosti Příkazce. Do doby, než Příkazce určí další postup,
není Příkazník oprávněn přijímat žádné nové závazky v souvislosti s činností podle čl. 2 této Smlouvy.

2

třetí osobou. Transparentní účet musí být veden u banky, spořitelního nebo úvěrního družstva nebo 
u zahraniční banky s pobočkou umístěnou na území České republiky.

2. Na transparentní účet uvedený v odst. 1 tohoto článku poukáže Příkazce jednorázově peněžní částku 
ve výši 750 000 Kč. Platbu podle předchozí věty provede Příkazce do dne 10. 1. 2022. Příkazník se 
zavazuje používat tyto peněžní prostředky výlučně a pouze na úhradu nákladů spojených s činností 
podle čl. 2 této Smlouvy, a to na základě rozpočtu provozu výstavních prostor stanovovaného 
Příkazcem, jehož předběžná verze tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy; jedná se tedy o částku určenou 
k úhradě účelně vynaložených nákladů ve smyslu ustanovení § 2436 Občanského zákoníku.

3. Z prostředků poskytovaných Příkazcem podle předchozího odstavce jsou hrazeny i náklady spojené se 
zřízením a vedením transparentního účtu a dále mimořádné pojištění exponátů požadované autorem 
v rámci konkrétní výstavy. Z těchto prostředků však nejsou hrazeny mzdové náklady na zaměstnance 
Příkazce podle čl. 2 odst. 2, věty poslední, jejichž úhradu zajišťuje Příkazce samostatně, ani pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou Příkazníkem třetí osobě.

4. Příkazce je oprávněn vyžádat si od Příkazníka sdělení účelu jakékoli platební transakce vyplývající 
z přehledu transparentního účtu. Příkazník je povinen Příkazci účel platební transakce sdělit do pěti (5) 
pracovních dnů od prokazatelného doručení výzvy Příkazce. Příkazce je v rámci této výzvy oprávněn si 
vyžádat i veškeré relevantní doklady prokazující pravdivost účelu platební transakce.

5. Z přehledu transparentního účtu musí být u odchozích platebních transakcí bez pochybnosti patrné 
následující:

a. výše platební transakce;
b. datum provedení platební transakce;
c. číslo bankovního účtu protistrany;
d. IČO protistrany, má-li jej protistrana přiděleno, nebo
e. jméno protistrany, nemá-li protistrana IČO přiděleno.

6. Příkazník je povinen předložit Příkazci dvakrát v příslušném kalendářním roce vyúčtování poskytnutých 
prostředků na zajištění činnosti podle čl. 2 této Smlouvy, a to k 30. 6. a k 31.12., popř. též k jinému dni 
zániku této Smlouvy (nastane-li zánik Smlouvy před 31. 12. 2022 nebo v souladu sčl. 5 odst. 1 věta 
druhá až po tomto dni), předložit Příkazci vyúčtování všech závazků uzavřených Příkazníkem 
v souvislosti s činností podle čl. 2 této Smlouvy s třetími stranami (objednávky, faktury) a jejich úhrad, 
dále vyúčtování všech příspěvků, darů a neinvestičních dotací poskytnutých cizími subjekty za celou 
dobu trvání této Smlouvy. Vyúčtování Příkazník provede formou soupisu relevantních dokladů 
o uskutečněných výdajích a případných příjmech od jiných subjektů, s uvedením výše částky a účelu 
platby jednotlivých dokladů. Jako přílohy k vyúčtování budou předloženy:

a. kopie průkazných účetních dokladů dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a průkazných daňových dokladů dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů;

b. průkazné kopie výpisů z účtu a pokladních dokladů, deklarující všechny provedené platby;
c. kopie průkazných dokladů o poskytnutí prostředků od jiných subjektů (smlouvy).

Příkazník je povinen doklady, které jsou nedílnou součástí vyúčtování, osobně nebo poštou doručit na 
podatelnu Magistrátu města České Budějovice.

7. V odůvodněném případě si Příkazník může vyžádat předložení originálů výše uvedených dokladů 
k nahlédnutí. V případě, že předložené doklady nebudou splňovat všechny náležitosti dle účetních 
a právních předpisů, je Příkazce oprávněn tyto doklady jako neprůkazné z vyúčtování vyloučit.

8. Příkazník je povinen chronologicky a v časové řadě zaznamenávat každý jednotlivý hotovostní výběr 
z účtu uvedeného v odst. 1 a hotovostní úhrady nákladů na zajištění provozu výstavního prostoru 
v Domě umění v pokladní knize. Řádně vyplněnou pokladní knihu je Příkazník povinen předložit 
Příkazci vždy spolu s vyúčtováním dle odst. 6 tohoto článku.

9. Příkazník odpovídá za nepřečerpání peněžních prostředků na transparentním účtu. V případě, že 
Příkazník vyčerpá peněžní prostředky na transparentním účtu, specifikovaném v odst. 1 tohoto článku, 
je povinen neprodleně uvědomit o této skutečnosti Příkazce. Do doby, než Příkazce určí další postup, 
není Příkazník oprávněn přijímat žádné nové závazky v souvislosti s činností podle čl. 2 této Smlouvy.

2



10. V případě jakýchkoliv nedostatků ve vyúčtování vyzve Příkazce Příkazníka k nápravě. Součástí výzvy je
lhůta k nápravě a specifikace nedostatků.

11. Nevyúčtuje-li Příkazník poskytnuté prostředky tak, jak mu ukládají právní předpisy či tato Smlouva,
vystavuje se možnému postihu dle odst. 14 tohoto článku a čl. 5 této Smlouvy.

12. Závazky, které na základě této Smlouvy Příkazník v souvislosti s činností podle čl. 2 této Smlouvy
uzavřel, je Příkazník povinen hradit ve lhůtě jejich splatnosti z peněžních prostředků poskytnutých
podle odst. 2. tohoto článku. Hrozí-li z důvodu nedostatku peněžních prostředků na transparentním
účtu prodlení, Příkazník o tom Příkazce neprodleně vyrozumí a uhradí výši sjednaného závazku tak, že
částku přesahující objem peněžních prostředků na transparentním účtu uhradí z vlastních zdrojů.

13. Peněžní částka na finanční zajištění provozu výstavního prostoru podle tohoto článku je Příkazníkovi
svěřována výlučně za účelem zajištění provozu výstavního prostoru, kjinému účelu než podle této
Smlouvy nemohou být tyto prostředky Příkazníkem použity. Po celou dobu trvání této Smlouvy
zůstávají peněžní prostředky podle předchozí věty v majetku Příkazce, Příkazník se touto Smlouvou
zmocňuje k hospodaření s těmito prostředky, a to svým jménem a na svůj účet. Příkazník je povinen
nakládat se svěřenými prostředky v souladu s právními předpisy, touto Smlouvou a pokyny Příkazce,
jakož i s péčí řádného hospodáře. Předchozí věty se vztahují také na finanční prostředky účelově
získané dotacemi z jiných zdrojů na provoz výstavního prostoru a realizaci jeho činnosti, přičemž
Příkazník je povinen postupovat vždy tak, aby byly dodrženy dotační či jiné podmínky stanovené pro
řádné čerpání takové dotace.

14. Použil-li Příkazník peněžní prostředky podle tohoto článku v rozporu s účelem vyplývajícím z této
Smlouvy, je povinen je vrátit Příkazci, a to neprodleně, nejpozději však do 3 dnů ode dne, kdy ktomu
byl Příkazcem vyzván. Vrácením peněžních prostředků není dotčena odpovědnost Příkazníka za škodu
či jeho povinnost hradit smluvní pokutu dle čl. 5 této smlouvy.

15. V případě, kdy Příkazník nevyúčtuje veškeré provedené platby, je povinen Příkazci částku připadající
na nevyúčtované platby vrátit, a to do neprodleně, nejpozději však do 3 dnů ode dne, kdy ktomu byl
Příkazcem vyzván.

16. Pokud Příkazník využije na zajištění činnosti podle čl. 2 této Smlouvy pouze část z poukázaných
prostředků, je povinen nevyužité prostředky neprodleně vrátit Příkazci, a to nejpozději do 31. 12.
příslušného kalendářního roku, popř. též k jinému dni zániku této Smlouvy (nastane-li zánik Smlouvy
před 31.12. 2022 nebo v souladu s čl. 5 odst. 1 věta této Smlouvy druhá až po tomto dni).

4. Nově čl. 5 příkazní smlouvy zní:

Čl. 5
Trvání Smlouvy a sankce

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do dne 31. 12. 2022. Smlouva zaniká dnem uvedeným
v předchozí větě. Pokud však poslední výstava pořádaná ve výstavních prostorách před tímto datem
bude na základě výstavního plánu schváleného Příkazcem prodloužena tak, že skončí až po tomto
datu, trvá závazkový právní vztah založený touto Smlouvou až do uplynutí sedmi kalendářních dnů po
dni ukončení této výstavy.

2. Kterákoliv ze smluvních stran může tuto Smlouvu písemně vypovědět kdykoliv během jejího trvání.
Důvodem pro výpověď může být pouze porušení povinnosti druhou smluvní stranou vyplývající jí
z této Smlouvy. Porušením této Smlouvy se rozumí vždy též každé použití prostředků dle čl. 4
Příkazníkem za jiným účelem, než jak vyplývá z této Smlouvy, a to bez ohledu na to, zda byla takovým
použitím prostředků Příkazci způsobena škoda. Neurčí-li smluvní strana podávající výpověď v této
výpovědi dobu delší, Smlouva zaniká uplynutím výpovědní doby v délce jednoho měsíce, která počíná
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni, v němž byla výpověď druhé smluvní
straně doručena, a končí uplynutím posledního dne tohoto kalendářního měsíce. Ustanovení § 2442
Občanského zákoníku (činnost Příkazníka po účinnosti výpovědi a informační povinnost Příkazníka
o potřebných opatřeních) platí i zde.

3. Smlouva zaniká také smrtí či zánikem Příkazníka.

3

10. V případě jakýchkoliv nedostatků ve vyúčtování vyzve Příkazce Příkazníka k nápravě. Součástí výzvy je 
lhůta k nápravě a specifikace nedostatků.

11. Nevyúčtuje-li Příkazník poskytnuté prostředky tak, jak mu ukládají právní předpisy či tato Smlouva, 
vystavuje se možnému postihu dle odst. 14 tohoto článku a čl. 5 této Smlouvy.

12. Závazky, které na základě této Smlouvy Příkazník v souvislosti s činností podle čl. 2 této Smlouvy 
uzavřel, je Příkazník povinen hradit ve lhůtě jejich splatnosti z peněžních prostředků poskytnutých 
podle odst. 2. tohoto článku. Hrozí-li z důvodu nedostatku peněžních prostředků na transparentním 
účtu prodlení, Příkazník o tom Příkazce neprodleně vyrozumí a uhradí výši sjednaného závazku tak, že 
částku přesahující objem peněžních prostředků na transparentním účtu uhradí z vlastních zdrojů.

13. Peněžní částka na finanční zajištění provozu výstavního prostoru podle tohoto článku je Příkazníkovi 
svěřována výlučně za účelem zajištění provozu výstavního prostoru, kjinému účelu než podle této 
Smlouvy nemohou být tyto prostředky Příkazníkem použity. Po celou dobu trvání této Smlouvy 
zůstávají peněžní prostředky podle předchozí věty v majetku Příkazce, Příkazník se touto Smlouvou 
zmocňuje k hospodaření s těmito prostředky, a to svým jménem a na svůj účet. Příkazník je povinen 
nakládat se svěřenými prostředky v souladu s právními předpisy, touto Smlouvou a pokyny Příkazce, 
jakož i s péčí řádného hospodáře. Předchozí věty se vztahují také na finanční prostředky účelově 
získané dotacemi z jiných zdrojů na provoz výstavního prostoru a realizaci jeho činnosti, přičemž 
Příkazník je povinen postupovat vždy tak, aby byly dodrženy dotační či jiné podmínky stanovené pro 
řádné čerpání takové dotace.

14. Použil-li Příkazník peněžní prostředky podle tohoto článku v rozporu s účelem vyplývajícím z této 
Smlouvy, je povinen je vrátit Příkazci, a to neprodleně, nejpozději však do 3 dnů ode dne, kdy ktomu 
byl Příkazcem vyzván. Vrácením peněžních prostředků není dotčena odpovědnost Příkazníka za škodu 
či jeho povinnost hradit smluvní pokutu dle čl. 5 této smlouvy.

15. V případě, kdy Příkazník nevyúčtuje veškeré provedené platby, je povinen Příkazci částku připadající 
na nevyúčtované platby vrátit, a to do neprodleně, nejpozději však do 3 dnů ode dne, kdy ktomu byl 
Příkazcem vyzván.

16. Pokud Příkazník využije na zajištění činnosti podle čl. 2 této Smlouvy pouze část z poukázaných 
prostředků, je povinen nevyužité prostředky neprodleně vrátit Příkazci, a to nejpozději do 31. 12. 
příslušného kalendářního roku, popř. též k jinému dni zániku této Smlouvy (nastane-li zánik Smlouvy 
před 31.12. 2022 nebo v souladu s čl. 5 odst. 1 věta této Smlouvy druhá až po tomto dni).

4. Nově čl. 5 příkazní smlouvy zní:

Čl. 5
Trvání Smlouvy a sankce

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do dne 31. 12. 2022. Smlouva zaniká dnem uvedeným 
v předchozí větě. Pokud však poslední výstava pořádaná ve výstavních prostorách před tímto datem 
bude na základě výstavního plánu schváleného Příkazcem prodloužena tak, že skončí až po tomto 
datu, trvá závazkový právní vztah založený touto Smlouvou až do uplynutí sedmi kalendářních dnů po 
dni ukončení této výstavy.

2. Kterákoliv ze smluvních stran může tuto Smlouvu písemně vypovědět kdykoliv během jejího trvání. 
Důvodem pro výpověď může být pouze porušení povinnosti druhou smluvní stranou vyplývající jí 
z této Smlouvy. Porušením této Smlouvy se rozumí vždy též každé použití prostředků dle čl. 4 
Příkazníkem za jiným účelem, než jak vyplývá z této Smlouvy, a to bez ohledu na to, zda byla takovým 
použitím prostředků Příkazci způsobena škoda. Neurčí-li smluvní strana podávající výpověď v této 
výpovědi dobu delší, Smlouva zaniká uplynutím výpovědní doby v délce jednoho měsíce, která počíná 
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni, v němž byla výpověď druhé smluvní 
straně doručena, a končí uplynutím posledního dne tohoto kalendářního měsíce. Ustanovení § 2442 
Občanského zákoníku (činnost Příkazníka po účinnosti výpovědi a informační povinnost Příkazníka 
o potřebných opatřeních) platí i zde.

3. Smlouva zaniká také smrtí či zánikem Příkazníka.

3



4. Je-li Příkazník v prodlení se svou povinností předložit vyúčtování či povinností vrátit zbylé peněžní
prostředky dle čl. 4 této Smlouvy, je Příkazce oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši
0,2 % z měsíční odměny bez DPH ujednané v čl. 3 této Smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení.
To platí i pro prodlení Příkazníka se splněním povinnosti dle čl. 4 odst. 13, přičemž touto smluvní
pokutou není dotčeno právo Příkazce na zaplacení zákonného úroku z prodlení z dlužné částky.

5. Výši úroku z prodlení, jehož zaplacení je Příkazník oprávněn vůči Příkazci požadovat v případě, že
Příkazce je v prodlení s plněním odměny dle čl. 3 této Smlouvy, se sjednává ve výši 0,02 % z dlužné
částky za každý i započatý den prodlení. Smluvní strany si současně ujednávají, že povinnost Příkazce
poukázat peněžní prostředky dle čl. 4 odst. 2 na účet dle čl. 4 odst. 1 není považováno za peněžní
plnění Příkazníkovi a tedy není spojeno s právem Příkazníka na zaplacení úroku z prodlení v případě, že
Příkazce bude v prodlení s provedením této platby.

6. Každá ze smluvních stran odpovídá druhé smluvní straně za škodu vzniklou v důsledku porušení
povinností podle této Smlouvy. Zaplacením smluvní pokuty či úroku z prodlení není dotčeno právo
poškozené smluvní strany na náhradu škody v plné výši.

7. Příkazník bere na vědomí, že překročí-li zástupčí oprávnění vyplývající mu z této Smlouvy nebo plné
moci na základě ní udělené, je z takového jednání za podmínek stanovených v § 440 odst. 2

Občanského zákoníku zavázán sám, bez práva na jakoukoliv náhradu či jiné plnění ze strany Příkazce.
8. Zánikem této Smlouvy zaniká vždy i plná moc na základě této Smlouvy udělená.

ČLÁNEK II.
Závěrečná ustanovení

1. Tímto dodatkem č. 1 nejsou dotčena ostatní ustanovení příkazní smlouvy.
2. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění,

podléhá tento dodatek č. 1 uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí
Příkazce způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že Příkazce je
oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění tohoto dodatek č. 1 včetně všech příloh v registru
smluv i v případě, že povinnost k jeho uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění
na oficiálních webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že
Příkazce je povinen tento dodatek č. 1 či skutečnosti z něj vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím
osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či
poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část tohoto
dodatku č. 1 nepovažují za své obchodní tajemství bránící jeho uveřejnění či poskytnutí.

3. Tento dodatek č. 1 se uzavírá ve třech vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží Příkazník a dvě
vyhotovení obdrží Příkazce.

4. Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem 1.1. 2022, pokud byl nejpozději tohoto dne uveřejněn v registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., jinak dnem uveřejnění v registru smluv.

5. Poté, co se smluvní strany seznámily s obsahem tohoto dodatku č. 1, prohlašují, že byla sepsána podle
jejich pravé a svobodné vůle a že s ní bez výhrad souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

V Českých Budějovicích dne

Za Příkazce: \ 5 j2, 2021 Za Příkazníka: //3 O

Mgr. Juraj Thoma, 1. náměstek pr1 Michal Škoda
statutární město České Bucmjéjyjí hlavní kurátor Domu umění

4


